Es decir, una responsabilidad de gobierno ha de ejercerse en plenas facultades físicas.

Y como era de esperar, en la medida en que se van multiplicando las *patentes*, se ven estereotipando. Veámoslo en el siguiente nombramiento de Nicolás Lannoy como Prepósito de Viena. Sin ser una ‘fotocopia’ la idoneidad parece estereotipada (*prudencia, doctrina y probidad*)

**(IV, 2828, 391-2; 30-VIII-52)**

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in X<sup>o</sup>. fratri, doctori Nicolao de Lanoy, sacerdoti eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum sparsa tam variis in locis Societate nostra urgeat nos plurimis rebus prouidendi, ac proinde oneris nostri cum aliis partiendi necessitas; cumque de tua prudentia, doctrina ac probitate, quae est in X<sup>o</sup>. Jesu, variis experimentis nobis perspecta, plurimum confidamus; te in praepositum eorum, qui de Societate nostri Vieniae Austriae sunt, eorundem iudicio electum, confirmamus, et quatenus opus sit eligimus et instituimus \*(d.r.) et omnem eam auctoritatem, quam particularibus praepositis iuxta sedis apostolicae concessionem conferre possumus, tibi ad commodiorem huiusmodi muneris functionem in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti conferimus; precamurque diuinam sapientiam ac bonitatem, ut te in omnibus dirigere et adiuuare ad ipsius honorem et gloriam dignetur. Amen.*

Aunque parezca algo estereotipado creo que tiene su importancia aludir a la idoneidad y no darla por supuesta: por lo pronto refleja la preocupación por parte del que decide el nombramiento y debe suponer un reto al elegido.

Pero leamos el nombramiento de Nadal como Comisario General de todos los reinos de España

[Escriba texto]

(V, 3313, 7-8; 10-IV-53)

IHS

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in Christo fratri, doctori Mag. Hieronymo Natali, sacerdoti professo eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum diu multumque probatae nobis et perspectae uitae tuae integritati, doctrinae, et in rebus gerendis prudentiae, quae est in Christo Jesu, plurimum confidamus, et in regnis Hispaniarum multa sint circa personas, loca, regulas domesticas, Societatis constitutiones, resque alias, quae nostra praesentia, uel alicuius, qui mentem nostram omnino nouerit et nostra auctoritate fungatur, indigeant; visum est in Domino expedire, ut tibi hoc oneris ad Dei gloriam, et Societatis nostrae spiritualem utilitatem, committeremus. Nos igitur te in dictis regnis commissarium generalem cum omni nostra auctoritate, quam per sedis apostolicae concessionem communicare possumus, constituentes, ut tibi omnes, qui sub nostra obedientia sunt, perinde ut nobis obediant, et tu iuxta mentem nostram, quam nosti, et omnino ut in Domino conuenire senties, in rebus omnibus libere eadem auctoritate nostra procedas, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti iniungimus et ordinamus; et ut ipsa aeterna sapientia te in omnibus illustrare et regere dignetur precamur.*

*Como confiemos mucho desde hace tiempo y tengamos comprobadas y constatadas la integridad de tu vida, doctrina y prudencia en todo...necesitándose en España... nuestra presencia o la de alguien que conozca bien nuestra mentalidad y ejerza nuestra autoridad... te nombramos Comisario General con toda nuestra autoridad porque tu según nuestra mente, que conoces, y completamente como sientas convenir en el Señor, libremente proceda en todo con nuestra misma autoridad. (Como vemos los subrayados son míos).*

En el caso presente la idoneidad requerida era especialmente delicada. Se estaba en pleno proceso de recepción de las **Constituciones**, y no cualquiera podía supervisar dicho proceso con toda la autoridad de Ignacio y al mismo tiempo con plena libertad. Es decir, la persona encargada para ello no le bastaba con la *doctrina, prudencia y probidad*, sino debía, sobre todo, conocer bien la mente de Ignacio. Y esto es lo que se subraya por dos veces en el nombramiento.

Y vuelvo a repetir que no basta con que la persona elegida tenga las cualidades requeridas, sino que estas queden consignadas públicamente en el nombramiento. Opino que esto responsabilizará más tanto al que designa como al designado. ¡Cuántos cargos no se hubiesen dado de existir esta norma! No es lo mismo ‘dar por supuesto’ que tener que dar razones de inteligibilidad.

El siguiente documento que traemos es el nombramiento del P. Manuel de Lóbrega como Provincial de Brasil. En él se alude a su *prudencia y piedad*.

(V, 3542, 180-1; 9-VII-53)

Ihus

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in Christo fratri P. Emanueli de Nobrega, praesbytero eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum, crescente in dies diuersis in regionibus numero eorum, qui nostrum institutum sequuntur, per D.N. Jesu Christi gratiam, crescat etiam rebus multis prouidendi, et*

[Escriba texto]

*consequenter hoc onus cum aliis partiendi necessitas, uisum est in Domino expedire ut, aliquem ex fratribus nostris nobis substituendo, et praepositum omnium illorum, qui in India Brassilia, serenissimo regi Portugalliae subdita, et aliis ulterioribus regionibus, sub obedientia Societatis nostrae uiuunt, constituendo, eidem caetera omnia, quae nostri officii essent, committeremus.*

*Nos ergo, cum de tua pietate et prudentia, quae est in Christo Jesu, plurimum in eodem confidimus, te in praepositum prouincialem omnium nostrorum, qui in predictis regionibus uersantur, cum omni ea auctoritate, quam sedes apostolica nobis concessit, et constitutiones nostrae Societatis nobis tribuunt, creamus et instituimus, ac in uirtute sanctae obedientiae, ut hanc curae nostrae partem et auctoritatis suscipiendo, eadem ad inquirendum, ordinandum, reformandum, inhibendum, prohibendum, admittendum in Societatem ad probationem, et ab eadem repellendum, quos uidebitur, constituendum etiam in quouis officio, et deponendum, et in summa ad disponendum de omnibus, quae nos, si praesentes essemus, circa loca, res et personas, quae ad Societatem pertinent, possemus disponere, et ad Dei gloriam facere iudicabis, plenissime utaris. Hoc enim, gratiam Dei consyderantes, ad ipsius honorem, et ad eorum spiritualem profectum, qui \*(l.r.) nostrae curae sunt commissi, et ad communem animarum salutem fore in Domino speramus.*